

**Renovarea salii de sport a Gimnaziului din
satul Scaieni, r-nul Donduseni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 298 097,31 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	150,00	11,47	1 720,64
2	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	47,50	6,37	302,49
3	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	3,00	108,76	326,28
4	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mm	m	47,50	27,84	1 322,40
5	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,00	387,79	2 326,75
6	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau	buc	1,00	72,59	72,59

		aluminiiu				
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,65	1 929,36	18 618,32
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	25,00	1 383,33	34 583,25
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	282,20	23,10	6 519,13
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	282,20	128,78	36 343,09
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	282,20	27,08	7 642,26
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	282,20	126,64	35 738,20
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	12,60	153,04	1 928,30
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP-Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2	294,80	51,89	15 295,86

		peretilor, coloanelor si tavanelor 1.0				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	451,10	5,10	2 300,03
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	451,10	61,03	27 532,09
17	CL20A	Grile de ventilatie 400x400	buc	6,00	89,98	539,91
18	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	47,80	81,23	3 882,67
19	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	3,50	28,40	99,41
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	147,80	31,99	4 728,05
Total						201 821,72
Incluziv salariu						114 777,46

Cheltuieli directe	lei	201 821,72
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	27 546,59
Transportarea materialelor	3,00 %	2 577,92
Cheltueli de regie	5,00 %	11 597,32
Beneficiu	2,00 %	4 870,87

Total	100,00 +	248 414,42
TVA	20,00 %	49 682,89
Total deviz:		298 097,31

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)